
  

 1 

 
odbor bezpečnostní politiky 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV- 22362-2/OBP-2025 

Praha 11. února 2025 

Počet listů: 1 

 
 
XXX 
E-mail: XXX 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně informace související 
se zákonem č. 14/2021 Sb., o nakládání se zbraněmi v některých případech 
ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost České republiky, a prováděcím 
nařízením vlády č. 255/2021 Sb., uvádíme následující: 
 
1) Počet držitelů základní aprobace k 31. 1. 2025:  13321 
 
2) Počet držitelů pokročilé aprobace k 31. 1. 2025   412 
 
3) V současné době neexistuje žádný předpis Ministerstva vnitra, který by 
upravoval nasazení stanovené zálohy státu při krizových situacích. 
 
4) Aktuálně se nepřipravuje žádný prováděcí ani vnitřní předpis, který by otázku 
využití stanovené zálohy státu při krizových situacích blíže upravoval. Zákon 
č. 14/20214 Sb. i prováděcí nařízení vlády č. 255/2021 Sb. jsou záměrně psány 
obecně, nestanoví konkrétní podoby možného zapojení a využití stanovené zálohy 
státu, aby v případě vzniku krizové situace bylo možné reagovat dostatečně flexibilně 
a stanovit konkrétní úkoly s ohledem na potřeby řešení nastalé krizové situace. 
 

 
 

Mgr. Radek Šubrt 

ředitel 
 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Andrea Nižníková referent 

tel. č.: 974 832 876 

e-mail: andrea.niznikova@mv.gov.cz  

 
1 + dalších 44 držitelů základní aprobace pro služební přípravě 

*MVCRX08D0U00* 
MVCRX08D0U00 

prvotní identifikátor 
 

mailto:andrea.niznikova@mv.gov.cz

